
RCK KVS dokuments Nr. N11 (3) 
 

 1 

 
 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  IZGLĪTĪBAS  UN  ZINĀTNES  MINISTRIJA  

RĪGAS  CELTNIECĪBAS KOLEDŽA  

Reģ. Nr. 3347001284 

Gaiziņa iela 3, Rīga, LV-1050; tālrunis: (+371) 29451105; e-pasts: rck@rck.lv  
 

 

APSTIPRINĀTS 

RCK Padomes sēdē 

09.10.2023. (Prot. nr.90) 

 

SASKAŅOTS 

Augstākās izglītības padomē  

27.10.2023. 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Rīgā 

2023. gada 1. novembrī    Nr. 01-13/11 

UZŅEMŠANAS NOTEIKUMI UN IMATRIKULĀCIJA 

RĪGAS CELTNIECĪBAS KOLEDŽĀ 

2024./2025. akadēmiskais gads 

Izdots pamatojoties uz 08.05.2007. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.297 

„Rīgas Celtniecības koledžas nolikums” 

12.4. punktu 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Šie Noteikumi nosaka prasības, kritērijus un kārtību, kādā notiek pretendentu uzņemšana 

studiju programmās Rīgas Celtniecības koledžā (turpmāk - Koledža). 

1.2. Koledža īsteno pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības (īsā cikla  profesionālās 

augstākās izglītības) programmas: 

1.2.1. Arhitektūras tehnoloģija; 

1.2.2. Būvniecība; 

1.2.3. Būves informācijas modelēšana (BIM); 

1.2.4. Inženiersistēmas; 

1.2.5. Restaurācija. 

1.3. Koledžā noteiktas tikai pilna laika studijas. 

1.4. Studijas studentiem tiek apmaksātas no valsts budžeta, studējošā vai citas fiziskās vai juridiskās 

personas līdzekļiem. 

1.5. Uzņemšanas procesa laika grafiku un vietu, un Koledžas Uzņemšanas komisijas sastāvu 

apstiprina ar Koledžas direktora rīkojumu. 

1.6. Uzņemšana Koledžas studiju programmā ietver: 



RCK KVS dokuments Nr. N11 (3) 
 

 2 

1.6.1. reflektantu reģistrāciju studijām; 

1.6.2. konkursa norisi uz studiju vietām; 

1.6.3. konkursa rezultātu izziņošanu; 

1.6.4. studiju līguma noslēgšanu; 

1.6.5. ierakstīšanu studējošo sarakstā (imatrikulāciju). 

1.7. Līdz noteiktajam uzņemšanas procesa sākumam studiju programmās tiek noteikts valsts 

budžeta finansēto studiju vietu skaits. 

2. TIESĪBAS STUDĒT KOLEDŽĀ 

2.1. Tiesības studēt Koledžā ir katram Latvijas pilsonim un Latvijas nepilsonim, kā arī 

ārzemniekam. Lai studētu Koledžā, nepieciešama dokumentāri apliecināta un Latvijā atzīta 

studiju programmas prasībām atbilstoša iepriekšējā izglītība. 

2.2. Tiesības studēt Koledžā ir vienādas Latvijas pilsonim, Latvijas nepilsonim, Eiropas Savienības 

pilsonim, Eiropas Ekonomikas zonas pilsonim vai Šveices Konfederācijas pilsonim un Eiropas 

Kopienas pastāvīgajam iedzīvotājam, kuram ir derīga uzturēšanās atļauja. 

2.3.  Ja reflektants izglītības dokumentu vai grādu ir ieguvusi ārvalstīs, tā iesniegumam pievieno 

Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijas Republikā piešķirtam izglītības 

dokumentam vai grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds. 

2.4. To ārzemnieku tiesības studēt Koledža, uz kuriem neattiecas šo Noteikumu 2.2. panta 

nosacījumi, regulē Augstskolu likuma 83.pants. 

2.5. Studiju programmā imatrikulēti tiek reflektanti, kuri sekmīgi izpildījuši visas Noteikumu 

prasības.  

3. REĢISTRĀCIJA STUDIJĀM 

3.1. Reģistrācija studijām pirmajā gadā pēc vidējās izglītības iegūšanas tiek uzsākta pēc Latvijas 

Republikas Ministru kabinetā noteiktā reflektantu reģistrācijas sākuma termiņu. 

3.2. Reģistrācija studijām un konkursa rezultātu noteikšana notiek katrai studiju programmai un 

kvalifikācijai atsevišķi. 

3.3. Reflektants, kas pretendē uz uzņemšanu studiju programmā, var reģistrēties studijām Koledžā 

klātienē, iesniedzot iesniegumu, vai attālināti Koledžas tīmekļvietnē www.rck.lv: 

3.3.1. attālinatais iesniegums ir obligāti apstiprināms, personīgi ierodoties klātienē 

noteiktos termiņos un vietā, uzrādot šo Noteikumu 3.4.3. apakšpunktā norādīto 

dokumentu oriģinālus; 

3.3.2. personīgi ierodoties Koledžas noteiktajos  termiņos, uzrādot šo Noteikumu 3.4.3. 

apakšpunktā norādīto dokumentu oriģinālus. 

3.4. Reģistrējoties studijām, reflektants iesniegumam pievieno: 

3.4.1.  informāciju (dokumenta nosaukums, numurs, izdošanas datums un izdevējs) šādiem 

dokumentiem: 

3.4.1.1. vidējo izglītību apliecinošam dokumentam; 

3.4.1.2. vispārējās vidējās izglītības sertifikātam/-tiem Augstskolu likumā noteiktajos 

gadījumos vai starptautiskās testēšanas institūcijas pārbaudījumiem svešvalodā, ja ar 

tiem ir aizstāts centralizētais eksāmens (turpmāk - CE) svešvalodā; 

3.4.1.3. gadījumos, kad iesniegtie un/vai uzrādītie dokumenti ir ar citu uzvārdu 

(vārdu), papildus nepieciešams uzrādīt dokumentus, kas apliecina to maiņu, piemēram, 

laulības apliecība, uzvārda, vārda maiņas apliecība. 

https://likumi.lv/ta/id/37967#p83
http://www.rck.lv/
https://likumi.lv/ta/id/37967-augstskolu-likums


RCK KVS dokuments Nr. N11 (3) 
 

 3 

3.4.2. informāciju par vispārējās vidējās izglītības sertifikātā norādītajiem vērtējumiem 

mācību priekšmetos, kuros ir organizēts CE, atbilstoši šo Noteikumu 4. nodaļā 

noteiktajam; 

3.4.3. dokumenta par iepriekšējo izglītību un atzīmju izraksta kopiju (uzrādot oriģinālu), CE 

sertifikātu kopijas (uzrādot oriģinālu), 2 fotogrāfijas (3x4 cm), pases vai ID kartes 

kopiju (uzrādot oriģinālu). 

3.5. Maksa par reģistrācijas dokumentu noformēšanu ir 20 EUR. Maksa par reģistrāciju 

noformējama sekojoši: 

3.5.1. pārskaitījuma veidā bankā, uzrādot rekvizītus: 

Rīgas Celtniecības koledža 

Gaiziņa ielā 3, Rīga, LV-1050 

Reģ. Nr. 90000025357 

Valsts kase TRELLV 22XXX 

Konta Nr. LV94TREL2150236012000 

3.5.2. Maksājot par dokumentu pieņemšanu un reģistrēšanu, sadaļā “maksājuma mērķis” dati 

ir obligāti jānorāda šādā secībā: 21379 vārds, uzvārds, personas kods, maksa par 

dokumentu pieņemšanu un reģistrēšanu. 

3.6. Reģistrācijas laikā uz konkursa norises un vērtēšanas laiku, reflektantam tiek izveidots 

identifikācijas numurs (kods), ar kuru aizstāj personas datus, nodrošinot anonīmu vērtēšanu. 

4. KONKURSS, TĀ NORISES VISPĀRĪGĀS PRASĪBAS 

4.1. Uzņemšanai studiju programmā Koledža rīko atklātu un vienlīdzīgu konkursu saskaņā ar šiem 

Noteikumiem. 

4.2. Konkursa atlases kritērijs ir matemātikas (izņemot studiju programmu Restaurācija), latviešu 

valodas un svešvalodas CE rezultāti vienā no mācību satura apguves līmeņiem (vispārīgais, 

optimālais vai augstākais, atbilstoši šo Noteikumu 4.3.1.): 

4.2.1. reflektanti piedalās konkursā uz valsts budžeta vietām ar CE vērtējumiem; 

4.2.2. dažādu mācību satura apguves līmeņu CE rezultātu salīdzināšanai nosaka koeficientu. 

Vispārējās vidējās izglītības ieguves CE rezultātu savstarpējas salīdzināmības 

nodrošināšanai piemēro šādus koeficientus: 

4.2.2.1. optimālā mācību satura apguves līmeņa CE piemēro koeficientu 0,75, 

pielīdzinot augstākā mācību satura apguves līmeņa CE; 

4.2.2.2. vispārīgā mācību satura apguves līmeņa CE piemēro koeficientu 0,50, 

pielīdzinot augstākā mācību satura apguves līmeņa CE. 

4.3. Rezultātu konkursu veido atsevišķi katrai studiju programmai, pielīdzinot rezultātus punktiem: 

4.3.1. pamatojoties uz vērtējumu CE: 

4.3.1.1. ja reflektants ieguvis izglītību sākot no 2023.gada, CE vērtējums izteikts 

mācību satura  apguves līmenī: 

Kopējais procentuālais 

novērtējums 
Vispārīgā mācību 

satura apguves 

līmenis 

Optimālā mācību 

satura apguves 

līmenis 

Augstākā mācību 

satura apguves 

līmenis 
90 - 100% 5,00 7,50 10,00 

74 - 89% 4,50 6,75 9,00 

58 - 73% 4,00 6,00 8,00 

42 - 57% 3,50 5,25 7,00 

26 - 41% 3,00 4,50 6,00 

10 - 25% 2,50 3,75 5,00 



RCK KVS dokuments Nr. N11 (3) 
 

 4 

4.3.1.2. ja reflektants ieguvis izglītību līdz 2023. gadam, CE vērtējums: 

CE vērtējumi (līmeņos) A B C D E 

Latviešu valoda (%) 80 - 100 65 - 79 50 - 64 36 - 49 21 - 35 

Svešvaloda (%) 84 - 100 68 - 83 52 - 67 36 - 51 19 - 35 

Svešvaloda pēc 

2013. gada (%) 

95 - 100 

(C1) 

70 - 94 

(B2) 

40 - 69 

(B1) 

11 - 39 5 - 10 

Matemātika (%) 85 - 100 62 - 84 40 - 61 23 - 39 12 - 22 

Iegūstamie punkti 7,50 6,75 6,00 5,25 4,50 

4.3.2. sekmju izraksta vidējā atzīme: 

10 ballu      sistēmā 8,50-10,00 8,49-7,50 7,49-6,50 6,49-5,50 5,49-4,00 

Punkti 7,50 6,75 6,00 5,25 4,50 

4.4. Reflektants, kas ieguvis vidējo izglītību līdz 2004. gadam vai ārvalstīs, vai ir persona ar 

īpašām vajadzībām, kas saņēmuši ārsta atbrīvojumus no CE (saskaņā ar šo Noteikumu 4.2.), 

piedalās kopējā konkursā: 

4.4.1. atestāta (diploma) vidējo atzīmi; 

4.4.2. gala vērtējumu (matemātikā, latviešu valodā, svešvalodā) balles vai galīgo vērtējumu 

balles, atbilstoši punktiem, izmantojot sekojošu tabulu: 

Atzīmes 10 ballu  sistēmā 8,50 - 10,00 8,49 - 7,50 7,49 - 6,50 6,49 - 5,50 5,49 - 4,00 

Atzīmes 5 ballu  sistēmā 5,00 - 4,75 4,74 - 4,25 4,24 - 3,75 3,74 - 3,25 3,24 - 3,00 

Punkti 7,50 6,75 6,00 5,25 4,50 

4.5. Reflektants, kas ieguvis vidējo izglītību ārvalstīs: 

4.5.1. iesniedz Akadēmiskā Informācijas centra izziņu par iegūtās izglītības atzīšanu Latvijas 

Republikā. Izglītības dokumentu ekspertīze Akadēmiskā Informācijas centrā ir maksas 

pakalpojums, kuru sedz pats reflektants; 

4.5.2. pēc Uzņemšanas komisijas pieprasījuma, kopā ar dokumentiem, iesniedz notariāli 

apstiprinātu zvērināta tulka tulkojumu latviešu valodā. 

4.6. Reflektantam, kas ieguvis vidējo profesionālo izglītību būvniecības nozares kvalifikācijas vai 

kultūras nozares un radošo industriju jomas kvalifikācijas struktūras saistītā profesijā  un nokārtojušam  

valsts profesionālās kvalifikācijas eksāmenu vismaz uz 7 ballēm Uzņemšanas komisija var lemt 

par papildu 2 punktu piešķiršanu. 

4.7. Iegūto punktu summa nosaka rangu Konkursa vērtējumā. 

5. KONKURSA REZULTĀTU NOTEIKŠANA, IZZIŅOŠANA UN 

IMATRIKULĀCIJA 

5.1. Konkursa rezultātus nosaka un apstiprina Uzņemšanas komisija. 

5.2. Konkursa rezultātus izziņo ne vēlāk kā triju darba dienu laikā no konkursa noslēguma dienas. 

5.3. Uzņemšanas komisijas lēmumu par konkursa rezultātiem var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu 

Koledžas direktoram. 

5.4. Ar reflektantu, kurš atbilstoši Uzņemšanas komisijas lēmumam, uzņemts Koledžā, tiek slēgts 

studiju līgums piecu darba dienu laikā. 

5.5. Pēc studiju līguma noslēgšanas ar Uzņemšanas komisijas lēmumu un Koledžas direktora 



RCK KVS dokuments Nr. N11 (3) 
 

 5 

rīkojumu reflektants tiek imatrikulēta Koledžas studējošo matrikulā. 

5.6. Uzņemšanas komisija var izskatīt iespēju noteikt papildus reģistrāciju studiju programmās uz 

budžeta vietām, ja tās netiek aizpildītas sākotnēji noteiktajā reģistrācijā studijām. 

 


